
 

 

EOL/EOS 計画 

朝日レントゲン工業株式会社 



 

 

 
弊社製品のサイバーセキュリティおよびエンドオブライフ（EOL）および

エンドオブサポート（EOS）に関する重要な情報をお知らせいたします。弊
社は、お客様のデータ保護とセキュリティを最優先に考えており、以下のポ
イントについてご説明いたします。 

 
1.EOL（製品寿命終了） 
製品に使用されているソフトウェアやハードウェアに起因する技術的な

セキュリティ問題が発生した場合には、対応年数内であっても製品のセキュ
リティサポートを終了させていただき、限定的なサポートへと移行させてい
ただく場合がございます。限定的なサポート段階においては、患者の安全に
重大な影響を与える場合を除き、基本的にはセキュリティに関連する不具合
の修正は実施いたしません。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
2. EOS（サポート終了段階） 
製品の耐用年数を迎えた製品は、脆弱性の修正含むセキュリティアップデ

ートは実施いたしません。EOS を迎えた後も製品をご使用になる場合は、
お客様ご自身の責任においてサイバーセキュリティを確保していただく必
要があります。 

 
3.サイバーセキュリティの重要性 
インターネット接続が普及する中で、サイバーセキュリティの脅威も増加

しています。弊社は常に最新のセキュリティ対策を施し、お客様のデータを
守るための努力を惜しみません。しかしながら、製品の EOL および EOS 後、
新たなセキュリティ脅威が発生する可能性があります。この点を十分にご理
解いただき、製品の適切な管理と保護をお願い申し上げます。 
 


